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Lovforslaget foreslaaes, at de skulle springe 
Amtsraadene sdrbi og gaae. lige til Pant- 
steriet! 홢- Den ærede Ordforer kom før 
ind paa et ganske vist i mine Tanker 
ikke Lovforslaget vedkommende Spørgsmaal, 
nemlig Spørgsmaalet om Affattelsen af de 
Schemaen som skulle lægges til Grund for 
Affattelsen af Overslagene Da jeg i Lov- 
fdrslaget har foreslaaet, at det skal være Amts- 
raadene, der skulle afsatte disse Schemaeus og 
da jeg vedblivende nærer den sikkre Fdrveiit- 
ning, at et saa vigtigt Punkt i Lovforslaget 
ikke vil blive forandret, kan jeg imidlertid 
naturligviis ikke finde mig foranlediget til at 
gaae ind paa en nærmere Undersøgelse af, 
hvorledes de omhandlede Schemaer skulde af- 
fattes i det Tilfælde, .at det var Jndenrigs- 
ministeriet, som skulde udfærdige dem. Da 
jeg tidligere naevnte Handelspladsenes eller 
visse af disse Cdinrriuners store Tilbøielighed 
til eller Higen efter at erhverve alle Kjøb- 
stædetrnes Rettigheder og Behageligheder, var 
det meget langt fra at være min Opfattelse, 
at jeg særlig tænkte mig det som en Be- 
hagelighed at staae umiddelbart under Jnden- 
rigsministeriet. Da den ærede Ordforer sær- 
lig har gjort opmærksom paa det mindre Be- 
hagelige dei skulde være i dette Forhold, saa 
maa jeg dog fremhæve, at jeg troer, at Jnden- 
rigsministerens umiddelbare Tilshn med «6«7 
Kjobstadeommuneu hvortil man nu ønsker at 
lcegge 6 Communen der hverken ere Kjøbstad- 
eller Landcommunen dog i Reglerr vil have 
den Behagelighed fremfor sandet Tilsyn, at 
det nødvendigviis ikke kan blive saa rtøiefeend홢e. 
Vel troer jeg, at ikke alle Communer sætte« 
Priis herpaa, men der turde dog nok være 
Communer, som ønske, at Tilsynet med deres 
Styrelse ikke er saltfor i Detail gaaende og 
skakpseende Jeg har imidlertid kun villetl 
notere Tendensen hos disse Communer til i; 
de«t«Hele taget paa alle Maader at erhverve 
alle de Rettigheder, som Kjøbstæderne have, 
medens jeg aldrig samtidig har sporet nogen 
Tilbøielighed hos dem til at tage Kjøibstad- 
byrderne paa sig, hverken de særskilte Com- 
mukuebyrdersz som ifølge af «Kjøbstadstillingen, 
og som tde nu ere frie for netop paa Grund 
af deres Fcellesskab med den Amtsraadskreds 

som de iøvrigt ikke ville have Noget at be- 
stille med, eller de særlige Byrder til Staten. 
Jeg har, som sagt, aldrig mærket nogen Til- 
bøielighed hos de paagjældende 6 Communer 
til at paatage sig disse Byrder. Dersom de 
ønskede med Rettighederne tillige at overtage 
Byrderne, dct er jeg overbeviist om, at den 
væsentligste Nødvendighed for at fremkomme 
med et Lovforslag som det foreliggende vilde 
falde bort med det Samme. Jeg er nemlig 
sikker paa, at Lovgivningsnragten ikke vilde 
modsætte sig et saadant Ønske. Den vilde 
da skabe de paagjældende Communer til Kjøb- 
stæder, og derved vilde vi jo være ude over 
Vanskelighederne ved Forholdet med disse Com- 
muner, som hverken ere Kjøbstad- eller Land- 
communer 

N i e l f e m  Hvorvel den ærede Ordfører 
har udtalt sig tilstrækkeligt udtømmende over 
Lovforslaget, og jeg ikke føler stor Opfordring 
til længere kat opholde det høitærede Thing, 
maa det maaskee dog være mig tilladt at ud- 
tale mig rlied Hensyn til et enkelt Punkt i 
Fvrslaget Det er nemlig Spørgsmaalet om, 
hvorvidt Amtsraadets Myndighed med Hensyn 
til Valg, Regnskabsvæsen in. m. skal overgaae 
fra dette til Jndenrigsministeriet. Den høit- 
ærede Jndenrigsminister har betegnet Udval- 
gets Forslag i saa Henseende som ubegrnndet 
Jeg skal nu først bemærke, at det er -min 
Anskuelse, at, hvad enten man sætter ,-,Amts- 
raadet« eller ,,Jndenrigsministeriet«, saa be- 
røres de betræffende Communers Velvære al- 
deles ikke deraf. Det er ikke nogen Velfærds- 
sag for Communernq jeg troer ikke, at deres 
Selvstændighed og frie Styrelse vil berøres 
deraf, eller at der enten ad den ene eller den 
anden Vei vil lægges dem nogen væsentlig 
Hindring «iveien. Det kunde saaledes vistnok 
synes at være - temmelig ligegyldigt, hvilket- 
csornlhelst man valgte, men jeg troer sdog at 
turde sige, at Udvalget har havt god Grund 
for sit Forslag, Det har nemlig for det 
Første havt Gonseqventsen at støtte sig til. 
Det hedder i Bemarkningerne til Regjerirtgs- 
forslaget at det er Bestemmelserne i de tvende 
Ldde taf 6te Juli 1867 -og 26de«9)tai1«8»68, 
«og da navnlig de ti sidstnievrrte Lov indeholdte, 


